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I 2022 har vi fortsatt å invitere et mangfoldig lag av frivillige til sosiale ryddeaksjoner i 
Vestlandsnaturen. Naturen er renere takket vært dem! Kampanjer og kunnskapsdeling 
for redusert plastforbruk og forsøpling har stått sentralt og Naturvernforbundets nye 
nettsider har vært en vesentlig del av dette arbeidet. Vi har fortsatt våre gode samarbeid 
og deltatt aktivt i Naturvernforbundets plastnettverk. 
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Prosjektaktiviteter

I 2022 var 90 frivillige ute og 
ryddet med Naturvernforbundet 
i Hordaland og til sammen 
hadde vi 620 frivillighetstimer 
med plastrydding fordelt på 10 
små og store ryddeaksjoner. 
Estimert ryddet i 2022 var 
813 kg plastavfall. Flere 
av ryddeaksjonene var 
en del av samarbeidene 
Plastpatruljen og Studentenes 
Ryddeaksjon. I tillegg deltok vi 
i organiseringen av «verdens 
største ryddeaksjon» 
Rein Hardangerfjord i 
strandryddeuken hvor også 
lokallaget i Kvam arrangerte en 
ryddeaksjon.  

Holdningsskapende rydding 

Vi var med og koordinerte Rein Hardangerfjord. Det er anslått at 2380 
frivillige fordelt på 168 aksjonar rydda 20,2 tonn plast denne uken.
Foto: Naturvernforbundet Hordaland. 

Naturvernstudentene i Bergen ryddet på Fløyen. 
Foto: Naturvernstudentene i Bergen.

Ryddeaksjon på Helleneset. Biologer ble med og fortalte om livet i havet. 
Foto: Enok Groven.
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Plastnettverket i Naturvernforbundet på besøk hos Hårr gård på Jæren. 
Foto: Naturvernforbundet Hordaland. 

Vi bidro med arbeidstimer til å 
spille inn digitalt konferanse i 
anledning femårsmarkeringen 
av Plasthvalens død i The Plastic 
Whale Heritage - samarbeidet, 
og 200 VGS-elever fikk høre 
foredrag om plastproblemet 
og personlig engasjement. 
Plastutstillingen som ble laget 
av oss for noen år tilbake og 
utstilt på Herdla, fikk nytt liv på 
Kystmuseet i Sogn og Fjordane 
i regi av Naturvernforbundet 
Sogn og Fjordane, og vi deltok 
på åpningen. På Klesbyttedagen 
hadde vi stand om plast i 
klær. Vi sendte ut materiellet 
«Plast- og giftfri barnehage» 
til alle offentlige barnehager i 
Voss herad og noen i Bergen, 
til sammen 20 barnehager, 
tilbød oppfølging i temaet, delte 
kampanjemateriell i sosiale 
medier, og inviterte til fysisk 
seminar. Vi startet arbeidet med 

Kunnskapsdeling

Vi skrev innspill til Voss 
kommune sin plaststrategi, 
og et høringsinnspill til 
detaljreguleringsplan for 
nye Granvin barnehage hvor 
vi frarådet bruk av plast som 
fallunderlag.  

Påvirkningsarbeid 

I tillegg til det allerede nevnte 
samarbeid deltok vi på Hold 
Norge Rent-konferansen, og på 
møter i Forum Landbruksplast. 
I Naturvernforbundets 
Plastnettverk har vi hatt 
digitale møter ca. en gang i 
måneden. Vi fikk også dratt på 
samling i september. Ansatte 
fra sentralt, Sogn og Fjordane, 
Hordaland, Oslo og Akershus, 
samt Naturvernforbundets 
nestleder Randi besøkte 
Naturvernforbundet i Rogaland 
hvor vi fikk lære mer om Plast- 
og giftfri barndom, miljøgifter, 
ettersorteringsanlegg, nasjonal- 
og internasjonal avfallspolitikk, 
løsninger på problemet med 
landbruksplast og mye annet!  

Samarbeid og nettverk 

å få på plass temaside om plast/
plastjakten på de nye nettsidene 
og hadde flere kampanjer i sosiale 
medier. Blant dem Studentenes 
Ryddeaksjon i samarbeid 
med Bærekrafspilotene 
v. UiB og Sammen, en 
samarbeidskampanje med 
visjon om redusert forsøpling fra 
fadderuken og å øke studentenes 
bevissthet rundt forsøpling, 

forbruk og sirkularitet. 
Studentenes Ryddeaksjon het 
tidligere år Rein Studietid, men 
har nå gjenoppstått i ny drakt. 
Plastnyhetsbrevet vårt har nå 
over 200 påmeldte, hvor det går 
ut invitasjoner til plastrydding og 
annet plaststoff.

____________________________________________________________________________________________________ 

Adresse: Bredsgården 1E, 5003 Bergen – Telefon: +47 55 30 06 60 

E-post: hordaland@naturvernforbundet.no – Internett: www.naturvernforbundet.no/hordaland 

                                                                      Bergen, 28.10.2022 
HHøørriinnggssiinnnnssppiillll  ttiill  ssttrraatteeggii  ffoorr  bbrruukk  oogg  hhaannddtteerriinngg  aavv  ppllaasstt  ii  VVoossss  hheerraadd  

22002222--22003300  
 

NNaattuurrvveerrnnffoorrbbuunnddeett  hhaarr  mmeedd  iinntteerreessssee  lleesstt  ffoorrssllaaggeett  ttiill  ««SSttrraatteeggii  ffoorr  bbrruukk  oogg  hhaannddtteerriinngg  aavv  

ppllaasstt  ii  VVoossss  hheerraadd  22002222--22003300»»  oogg  ssttiilllleerr  sseegg  ppoossiittiivv  ttiill  kkoommmmuunneenn  ssiitttt  ffoorrssllaagg,,  oogg  vviilljjee  ttiill  åå  

ggjjøørree  ddeett  ssoomm  ttrreennggss  ffoorr  eennddrriinngg,,  ttiill  ttrroossss  ffoorr  aatt  ddeett  kkoommmmeerr  ttiill  åå  kkoossttee  ««ttiidd,,  kkrreefftteerr,,  ffoorrssaakk--

iinngg  oogg  ffiinnaannssiieerriinngg»»..  VVeeddllaaggtt  fføøllggeerr  vvåårree  kkoommmmeennttaarreerr  ttiill  ddee  oommrrååddeennee  hhvvoorr  vvii  hhaarr  nnooee  åå  ttiill--

fføøyyee..    

Under delstrategi 1 trekker vi frem følgende: 
 

- Bra med tallfesting av 40% reduksjon i egen drift, vi foreslår å supplere med utfasing 

av engangsartikler som ikke er til medisinal bruk. 
 

- Plastjakten.no vil fremover ha mest fokus på innrapportering av unødvendig plast-

bruk og lekkasje av granulat fra fotballbaner, og vi oppfordrer til bruk av plastjakten.no til 

disse formålene i undervisning. Til registrering og undersøkelse av funn fra rydding oppford-

rer vi til bruk av ryddenorge.no eller miljolare.no som kartleggingsverktøy. Dette bidrar til 

folkeforskning og samlet statistikk for opprydningen i hele Norge.   

 

- Vi foreslår plast- og giftfri som verktøy for plastreduksjon i egen virksomhet (barne-

hage, skole, SFO).  I en merknad til «Plan for Smartere Plastbruk i Bergen kommune 2019-

2021» ble følgende vedtatt i Bergen bystyre: «Bystyret viser til at Naturvernforbundet og Pri-

vate Barnehagers Landsforbund har inngått et samarbeid for å redusere bruken av plast og meng-

den miljøgifter. Bergen kommune skal implementere veiledningsheftet «Plast- og giftfrie barne-

hager» i det videre arbeidet.» Vi har i høst sendt ut veiledningshefte til alle kommunale bar-

nehager i Voss herad og gitt dem tilbud om besøk og oppfølging. Alt materiell er tilgjengelig 

på våre nettsider: https://naturvernforbundet.no/plast-og-giftfri-barndom/category4383.html  

https://www.plastjakten.no/ressurser/  
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Vi uttalte oss i to saker i media i 
2023: 

Ingen tek ansvar – 
renovasjonsselskapet fjernar 
500 bildekk på dugnad (NRK, 
26.03.2022)

Nye funn: Dette er den største 
kjelda til mikroplast i havet (NRK, 
09.02.2022)

Hva vi har lært 
Vi prøvde et nytt ryddekonsept, 
Pop-Up ryddeaksjoner, som 
ikke fungerte så godt. Veldig 
få på farten som stoppet opp 
for å ta seg en rydderunde i 
sentrumsnære omgivelser, selv 
om vi lokket med akvariebilletter 
som premie. Vi forsøkte flere 
ganger, men fikk få samtaler 
og få resultater i forhold til 
tidsbruk. Vår erfaring tilsier at 
mer planlagte ryddeaksjoner på 
ettermiddagstid fungerer bedre 
enn stand-baserte ryddeaksjoner 
på dagtid.  

Vi inviterte oss selv på besøk 
til 20 barnehager, men kun én 
takket ja til gratis lavterskel 
oppfølging (maks 1 times 
besøk), og også denne måtte 

avlyse da det nærmet seg. 
Ingen barnehageansatte deltok 
på seminaret, kun en ansatt i 
kommunal etat. Nesten alle var 
positive til vårt initiativ, men 
tilbakemelding om at de ikke 
har ressurser til å prioritere 
noe annet enn å sikre daglig 
drift. Bemanningssituasjonen i 
barnehagene gjorde det umulig 
å gjennomføre opplegget som 
ønsket. Den lave bemanningen 
står i veien for å redusere 
plastbruken i barnehagene og 
barns eksponering for miljøgifter 
i en avgjørende utviklingsfase. 
Det hjelper lite med vedtak om 
at barnehager skal jobbe slik 
og slik med tematikken om 
bemanningen til å gjøre det 
mangler.  

Hva vi ikke fikk gjort
Tildelingsgrad var lavere enn 
det vi søkte om i prosjektet og 
prosjektaktivitet er dermed 
redusert tilsvarende. Vi hadde 
færre store ryddeaksjoner 
enn planlagt, og ingen 
jevnlige ryddeaksjoner med 
studenter. Plastpatruljen 
skoleprosjektet ble ikke noe 
av da Redningsselskapet 
ikke fikk støtte til dette. Vi 
jobber kontinuerlig med 
politisk arbeid, men har 

ikke nådd målet med å stille 
spørsmål i politisk organ i 5 
kommuner, og leserinnlegg 
med politiske utfordringer i 
minst 5 lokalaviser. Artikler 
til nettsiden og ytringer i 
media har blitt nedprioritert 
til fordel for ryddinger, 
nettverkssamarbeid, innhold 
i sosiale medier. Vi holdt også 
en del færre foredrag enn 
planlagt. 

Media 

Evaluering

Takk!

Vi vil takke Bergen 
kommune, Handelens 
Miljøfond, Vestland 
Fylkeskommune, Fana 
Sparebank, og MARFO via 
Norges Naturvernforbund 
for støtten som gjorde 
prosjektarbeidet mulig! 
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https://www.nrk.no/vestland/dugnadsgjeng-fra-bir-ryddar-skogen-for-hundrevis-av-bildekk-_-ingen-andre-tok-ansvar-1.15905205
https://www.nrk.no/vestland/dugnadsgjeng-fra-bir-ryddar-skogen-for-hundrevis-av-bildekk-_-ingen-andre-tok-ansvar-1.15905205
https://www.nrk.no/vestland/dugnadsgjeng-fra-bir-ryddar-skogen-for-hundrevis-av-bildekk-_-ingen-andre-tok-ansvar-1.15905205
https://www.nrk.no/vestland/ny-rapport-viser-at-maling-er-den-storste-kjelda-til-mikroplast-i-havet-1.15837051
https://www.nrk.no/vestland/ny-rapport-viser-at-maling-er-den-storste-kjelda-til-mikroplast-i-havet-1.15837051

